
سبو شهبازیان: 
استقلال با قدرت به 

لیگ برگردد
سبو شهبازیان، پیشکسوت باشگاه 
استقلال درباره وضعیت دفاعی 
استقلال صحبت های جالب توجهی 
انجام داده است: »صالح حردانی یا 
جلالی مدافعان خوبی هستند و 
اگر بیشتر از آنها استفاده شود، 
میل هجومی استقلال هم بیشتر 
می شود. به این ترتیب با حضور 
نفراتی مانند مهدی قایدی در خط 
حمله، تیم خیلی بیشتر می تواند 
حریفانش را تحت فشار قرار دهد. 
موقعیت گل های بیشتری خلق و 
بازی زیباتری ارائه می شود. در کل 
ساپینتو شناخت بهتری پیدا کرده 
و شرایط رفته رفته بهتر می شود. 
حضور در رده دوم جدول و همچنین 
کسب سوپرجام شرایط روحی روانی 
بهتری را ایجاد می کند. در زمان 
تعطیلات جام جهانی هم می توانند 
با تمرین و شناسایی نقاط ضعف و 
قوت خودشان و حریفان، با قدرت 

لیگ را ادامه بدهند.«

بیانی: کلاس کار 
محبی بالا است

شاهین بیانی، پیشکسوت باشگاه 
استقلال، محمد محبی را که از تیم 
ملی کنار گذاشته شده، به این شکل 
ستوده است: »محبی نشان داد فراتر 
از استقلال بازی می کند و می تواند در 
تیم ملی حضور داشته باشد. محبی 
مهره ای است که بار حمله روی دوش 
او بوده و به خوبی وظایفش را انجام 
می دهد. کلاس بازی او متفاوت از 
سایر بازیکنان است. ما می بینیم از 
زمانی که از پرتغال بازگشت پیشرفت 
زیادی داشت و اگر این روند را ادامه 
دهد یکی از بهترین نفرات استقلال 

خواهد شد.«

هواداران دوباره به 
استقلال کمک مالی 

می کنند؟
به دنبال افزایش مشکلات مالی در 
باشگاه استقلال شنیده می شود 
از  دارد  قصد  مدیرعامل  آقای 
هواداران برای حل مشکلات مالی 
کمک بگیرد. با اینکه مدیرعامل 
به  مالی  قرارداد  چند  استقلال 
امضا رسانده اما مبالغ بدهی های 
که  بالاست  قدری  به  استقلال 
باشگاه به کمک هوادارانش نیز 
نیازمند است. قرار است در این 
مورد اقدامات لازم از طرف باشگاه 
و توسط حامیان مالی تیم انجام 
شود تا طرفداران تیم از طریق کارت 
هواداری بتوانند مبالغ کمک خود را 
به باشگاه واریز کنند. البته مشخص 
باشگاه  هواداران  که  نیست 
استقلال این بار برای پرداخت پول 
به حساب باشگاه بابت کمک مالی 
از خود رغبت نشان دهند یا خیر؟!

پرداخت مطالبات 
خارجی های استقلال 

در دو مرحله
تیم استقلال در آخرین مسابقه 
پیش از شروع جام جهانی، به مصاف 
نساجی مازندران رفت و توانست 
سوپر جام فوتبال کشور را به دست 
مالی  مشکلات  علیرغم  بیاورد. 
زیادی که باشگاه استقلال اکنون با 
آنها روبه رو است، علی فتح الله زاده 
توانست با پیگیری  و تلاش زیاد، 
بخشی از مطالبات خارجی های تیم را 
پیش از خروج از ایران به آنها پرداخت 
کند. به این ترتیب ریکاردو ساپینتو 
و همکاران خارجی او در کادر فنی 
به همراه بازیکنان خارجی بخشی از 
مطالبات شان را دریافت کردند. این 
پول به صورت نقدی و در دو مرحله به 
خارجی های استقلال پرداخت شد. 
مدیرعامل باشگاه بخشی از این پول 
را در فرودگاه کرمان و بخش دیگری 
از آن را پس از بازگشت به تهران و در 

فرودگاه مهرآباد پرداخت کرد.

 zمصاحبه و خبر

14 روز دیگر زمان 
بازگشت مرد پرتغالی

ریکاردو ساپینتو، 
سرمربی استقلال 14 
روز دیگر به تهران باز 

خواهد گشت. سرمربی 
آبی ها طبق برنامه ای 

که از قبل طراحی کرده 
بود ایران را به مقصد 

پرتغال ترک کرد و قرار 
است دو هفته دیگر 

تمرینات استقلال را از 
سر بگیرد. ساپینتو 
در این ایام فقط به 

استراحت خواهد 
پرداخت و موضوع 
جذب بازیکن جدید 
را بعد از بازگشت به 

ایران پیگیری خواهد 
کرد. برخی احتمال 

می دهند که ساپینتو 
در سفر خود پیگیر 

جذب بازیکن باشد اما 
او فقط به استراحت 
خواهد پرداخت تا با 

تجدید قوا بتواند ادامه 
تمرینات را پیگیری کند. 

ZOOM

خسرو حیدری

اولین جام

حیدری کاپیتان سابق آبی ها این فصل به عنوان دستیار در کنار ساپینتو 
مشغول به کار شد. خسرو حیدری در اولین تجربه حضور در کادر فنی 
توانست با تیم استقلال اولین قهرمانی خود را تجربه کند. استقلال 
در بازی سوپرجام این فصل توانست با نتیجه یک بر صفر نساجی را 
شکست دهد و یک خاطره فراموش نشدنی را در دوران حرفه ای خسرو 

حیدری رقم بزند.

ابوالفضل جلالی

روزهای سرنوشت ساز

ابوالفضل جلالی هفته گذشته درگیر مصدومیت بود. مصدومیت جزئی 
ابوالفضل حالا به کلی برطرف شده و در تمرین تیم ملی حضور پیدا کرده 
است. با وجود رقابت درپست دفاع چپ تیم ملی، روزهای باقی مانده تا 
اعلام لیست نهایی برای جلالی بسیار حائز اهمیت است و باید بتواند در 
این اردو و بازی های تدارکاتی خود را ثابت کند تا بلیت قطر را از کارلوس 

کی روش دریافت کند.

روزبه چشمی

سیر صعودی تا جام جهانی

روزبه چشمی بار دیگر به اردوی تیم ملی دعوت شد. چشمی که در 
جام جهانی گذشته نیز به عنوان دفاع مدرن کی روش به روسیه رفت، 
انگیزه بالایی دارد تا بتواند دومین جام جهانی دوران حرفه ای خودش 
را تجربه کند. به خاطر اینکه چشمی قابلیت بازی در چند پست را دارد 
انتظار می رود در لیست نهایی تیم ملی نیز قرار بگیرد و مرد قابل اعتماد 

کی روش در قطر شود.
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از کمپ آبی
5استقلال

 zنگاه فنی

»قهرمان ما امروز ارسلان مطهری بود.« 
این جمله ای بود  که ساپینتو بعد از 
بازی سوپرجام در وصف تک گلزن این 
تیم یعنی ارسلان مطهری به زبان آورد.

همان مهاجمی که سرمربی او اعتقادی 
به سبک بازی اش نداشت و او را روی 
نیمکت می نشاند، در دو بازی اخیر 
از ارسلان در ترکیب اصلی استفاده 
کرد و در نهایت مطهری هم که تشنه 
همین فرصت بود دربازی با نساجی 
خوش درخشید و تنها گل تیم قهرمان 
را به ثمر رساند تا ساپینتو در نشست 

خبری بعد از بازی ارسلان را قهرمان 
واقعی بداند. البته سبو شهبازیان 
پیشکسوت استقلال نیز در وصف این 
بازیکن گفت: »من فقط او را از دور 
می شناسم اما مطهری بازیکنی است 
که خیلی حرفه ای زندگی می کند. هر 
موقع بازی کرده یا بازی نکرده به یک 
شکل بوده، این نشان می دهد فقط 
به فکر فوتبال و پیشرفت کردن است.
هرموقع به زمین آمده چه یک دقیقه 
چه 5 دقیقه و چه در ترکیب اصلی 
قرار داشته، برای استقلال مثمر ثمر 
بوده است. این طور بازیکنان همیشه 
عصای دست سرمربی هستند. اتفاقاتی 
که برای ارسلان افتاد، برای هر بازیکن 

دیگری می افتاد شاید خیلی دیر به 
فوتبال برمی گشت اما این بازیکن 
آنقدر حرفه ای فکر می کند که از شرایط 
خوبش دور نشد. او واقعاً بازیکن قابلی 
است. حتی اگر یک دقیقه به او وقت 
بدهند تأثیر خودش را می گذارد و 
وظایفی که کادرفنی مشخص کرده 
را انجام می دهد.« شاید بتوان گفت 
که  یک شبه ورق برای ارسلان برگشت 
و چقدر زمان خوبی او توانست گیتار 
خود را دوباره بنوازد. درست در روزی 
که تکلیف قهرمان سوپرجام مشخص 
می شد شخصی استقلال را به سکوی 
قهرمانی رساند که مدت ها با بی مهری 
از طرف باشگاه و مربی مواجه بود. به 

کمی عقب تر که برگردیم با این اتفاق 
مواجه می شویم که استقلال علی رغم 
تمدید قرارداد، مطهری را از تیم کنار 
گذاشت و اگر کمیته تعیین وضعیت 
رأی به نفع ارسلان نداده بود، این 
بازیکن از استقلال کنار می رفت. اما 
مطهری نشان داده که عاشق واقعی 
استقلال است و حتی در روزهایی که 
مسئولان این تیم خیلی با او مهربان 
نبودند به خاطر استقلال مانده و برای 
پیراهن اصلی این تیم جنگیده است. 
مطهری با سوپرجام احیا شد و توانست 
یک بار دیگر از خودش در ذهن ها 
قهرمان بسازد. مطهری بنا به گفته 
خیلی از کارشناسان طی چند سال 

اخیر به حقش در 
نرسیده  ل  تبا فو

ید  و شا ست  ا
اگر به او کمی 
بیشتر فرصت 
می رسید بهتر 
نست  ا می تو

ا  ر ش  د خو
ثابت کند. استقلال در 
هفته دوازدهم باید در 
یک بازی مهم )دربی( 
حضور پیدا کند و شاید 
مطهری بتواند قهرمان 
ین بازی حساس  ا

شود.

یک شبه ورق برای بازیکن طرد شده، برگشت

ارسلان؛ قهرمانی که گیتار خوب می نوازد

روزی که ریکاردو ساپینتو سرمربی 
استقلال شد، در نشست خبری خود 
اعلام کرد: برای استقلال چهار جام 

قهرمانی می آورم.
وقتی ساپینتو این جمله را به زبان آورد، 
سؤال های بسیاری به ذهن متبادر 
شد. سرمربی پرتغالی استقلال چرا 
چنین وعده ای می دهد؟ آیا او به تداوم 
عمر مربیگری اش در استقلال امیدوار 
است؟ اگر نتایج برخلاف پیش بینی ها 
پیش برود آیا مدیران استقلال پای او 
خواهند ایستاد؟ سؤال مهم تر: ساپینتو 
با سایه فرهاد مجیدی چه خواهد کرد؟

حالا او اولین جام را دشت کرده است. 
گرچه ارزش سوپرجام به مراتب 
پایین تر از جام لیگ برتر و جام حذفی 
است اما به هر حال جامی است که 
تصاحب آن قدری از فشار تصاحب 
جام هایی که وعده داده، می کاهد.

ساپینتو اکنون باید 3 جام دیگر به 
دست آورد تا آنچه وعده داده بود، جامه 
عمل پوشانده شود؛ اما آیا او قادر است 
با این سیاق تاکتیکی در لیگ و جام 

حذفی به توفیق برسد؟
استقلال ساپینتو در فاز هجومی با 
مشکلاتی مواجه است و بی تعارف به 
مانند یحیی گل محمدی که دستش در 
خط حمله با داشتن دیاباته و لوکادیا 
کاملاً باز است، او با معماهای بسیاری 

مواجه است.
سجاد شهباززاده به کلی از ترکیب 
استقلال خارج شده، مهدی قایدی راه 
دروازه  را گم کرده و پیمان بابایی نیز 
هنوز به آن درجه از اطمینان و ثبات 

نرسیده است.
ارسلان مطهری نیز هر از گاهی در 
ترکیب استقلال گل هایی می زند که 
با وجود اهمیت برخی گل های او اما 
کافی نیست و آرمان رمضانی و سبحان 
خاقانی نیز به دلیل مصدومیت از 

ترکیب استقلال دورند.

استقلال ساپینتو گرچه در بخش 
دفاعی به تیم اطمینان بخش تری 
تبدیل شده و در خط میانی نیز 
تیم استخوان داری جلوه می کند 
اما در بخش هجومی با اشکالاتی 
مواجه است و اگر محبی که پست 
تخصصی اش بازی در خط حمله 
نیست، نمی درخشید مشکلات او 

فزونی می گرفت.
شاید اگر ساپینتو در روزهای باقی مانده 
تا شروع لیگ خط حمله استقلال را 
جانی تازه ببخشد این بحران نسبی 
از پیکره تیمش دور خواهد شد و او به 

سمت دریافت جام های دیگر برود.
آری، هواداران استقلال از او 3 جام 
دیگر می خواهند و در این میان نیز 
منتقدان هر از گاهی به بهانه ای 
اشاره ای می کنند به وعده او در زمان 
معارفه  که گفته بود: چهار جام 

می آورم.
ین جمله تبدیل به یک حمله  ا
استراتژیک و نرم به مرد پرتغالی شده 

تا او هر از گاهی یاد سخنانی بیفتد که 
ابتدای فصل به زبان آورد.

مأموریت تصاحب جام اول به پایان 
رسیده و سرمربی استقلال باید به 
سمت جام لیگ و جام حذفی یورش 
ببرد و اگر نتواند در لیگ و جام حذفی 
استقلال را به جامی برساند، فشارها 

بر او فزونی خواهد گرفت.
بعد از قهرمانی در سوپرجام برخی 
پیشکسوتان استقلال به طعنه رو به 
ساپینتو کردند و به او یادآور شدند که 

3 جام دیگر باقی مانده است.
همین واکنش ها تأییدی است بر 
دشواری آینده ساپینتو در باشگاه 
استقلال و سرمربی آبی ها باید با تیمی 
منسجم تر از آنچه در لیگ روی پرده 
نمایش آورد، وارد ادامه لیگ شود.

ساپینتو هرگز نباید دستیابی به 
سوپرجام را پایانی بر مأموریتی که تازه 
در آغازش قرار گرفته، تلقی کند. او باید 
به راهی که تازه شروع کرده تا کسب 

جام های متعدد ادامه دهد.

یادآوری مهم استقلالی ها به مرد پرتغالی سرمربی

3 جام دیگر مانده آقای ساپینتو!

حمیدرضا عرب
شاید اگر ساپینتو در روزنامه نگار

روزهای باقی مانده تا 
شروع لیگ خط حمله 
استقلال را جانی تازه 

ببخشد این بحران نسبی 
از پیکره تیمش دور 

خواهد شد و او به سمت 
دریافت جام های دیگر 

برود. آری، هواداران 
استقلال از او 3 جام دیگر 
می خواهند و در این میان 

نیز منتقدان هر از گاهی 
به بهانه ای اشاره ای 

می کنند به وعده او در 
زمان معارفه  که گفته 

بود: چهار جام می آورم.

مهدیه دریابیگی
خبرنگار


